
Nível de descrição D

Código de referência PT/AUC/ELU/UC-AUC/B/001-001/R/005490

Tipo de título original

Título Gaspar Ribeiro 

Datas de produção 1610-10-09 - 1615-05-19

Entidade detentora Arquivo da Universidade de Coimbra

Produtor Universidade de Coimbra

História 
administrativa/biográfica/familiar

Filiação: Gonçalo Lopes
Naturalidade:  Porto

Âmbito e conteúdo Faculdade: Cânones
Matrícula(s): 1610.10.09
1611.10.01
1612.10.15
1613.10.13
1614.10.08

Instituta 1607.10.19
Exame de Bacharel 1615.05.16
Formatura 1615.05.19

Idioma e escrita Português

Relatório

Registo de descrição
Data relatório
2024-07-17

Registo PT/AUC/ELU/UC-AUC/B/001-001/R/005490 - Gaspar Ribeiro 

1/1


